cronológica, número de processo e os valores respectivos.

Além disso, consta no Projeto de Lei n° 64/2025 
-  Estima a receita e fixa a despesa do Município de IRATI -  PR, para o 
Exercício Financeiro e 2025 e dá outras providências, que a previsão de 
despesa com precatórios alcançará o montante de R$19.481.812,24 
(dezenove milhões quatrocentos e oitenta e um mil oitocentos e doze reais 
e vinte e quatro centavos) e sentenças judiciais no valor de 
R$9.735.406,12.

Segundo o Ofício encaminhado, as despesas 
com precatórios em mora atingem o valor de R$12.697.693,28 (doze 
milhões seiscentos e noventa mil seiscentos e noventa e três reais e vinte